PÁGINA 1

www.silvajardim.rj.gov.br                 Número 76                        21 de Julho de 2021

SEÇÃO I - CONTRATOS
RERRATIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO JORNAL BOLETIM OFÍCIAL, EDIÇÃO 75, DE 19 DE JULHO DE 2021, PÁG. 04,
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2020.10.22.001, ENTRE O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A CON-

TRATADA MARTINS DA COSTA E SOUZA CONSTRUÇÕES LTDA.

Onde se lê:

DO OBJETO – Constitui objeto do presente instrumento a rerratificação da Planilha Orçamentária, Memória de Cálculo,
Composição do BDI e Cronograma Físico Financeiro, conforme fls. 853/860,  com acréscimo e supressão de itens e valor
do Contrato de Prestação de Serviços nº 2020.06.22.001 que, consoante a Cláusula Primeira, é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços da construção da Quadra Poliesportiva na localidade de Varginha/Renascente de
Obra – Silva Jardim/RJ, neste Município, a ser executado conforme Planilha Orçamentária, Memória de Cálculo, Composição

do BDI, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e Projeto, expedidos pela SEMOB.

DO PREÇO – O MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA em contrapartida à rerratificação, a importância global de R$ 2.785,25
(dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – A presente despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária nº.
154510020.1.040.4490.51.00.00 – SEMOB, Empenho nº 451/2021.

DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS — Ficam ratificadas as demais Cláusulas estabelecidas no Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 2020.06.22.001, celebrado em 23 (vinte e três) de junho de 2020.

Leia-se:

DO OBJETO — Constitui objeto do presente instrumento a rerratificação da Planilha  Orçamentária, Memória de Cálculo,
Composição do BDI e Cronograma Físico Financeiro, conforme fls. 705 à 719, 727, com acréscimo e supressão de itens e
valor do Contrato de Prestação de Serviços nº 2020.10.22.001 que, consoante a Cláusula Primeira, é a contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços na reforma da Praça localizada no bairro Cidade Nova neste Município, a
ser executado conforme Planilha Orçamentária, Memória de Cálculo, Composição do BDI, Memorial Descritivo, Cronograma

Físico-Financeiro e Projeto, expedidos pela SEMOB.

DO PREÇO — O MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA em contrapartida à rerratificação, a importância global de R$ 39.113,84
(trinta e nove mil, cento e treze reais e oitenta e quatro centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA — A presente despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária nº. 07.01.154510020.1.0
40.4490.51.00.00 – SEMOB, Empenho nº 470/2021.

DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS — Ficam ratificadas as demais Cláusulas estabelecidas no Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 2020.10.22.001, celebrado em 27 (vinte e sete) de outubro de 2020.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2020.06.22.001.

ENTRE O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A CONTRATADA
CONSTRUTORA SÉRGIO PORTO LTDA ME.

DO OBJETO — Constitui objeto do presente instrumento a rerratificação da Planilha Orçamentária, Memória de Cálculo,
Composição do BDI e Cronograma Físico Financeiro, conforme fls. 853/860,  com acréscimo e supressão de itens e valor
do Contrato de Prestação de Serviços nº 2020.06.22.001 que, consoante a Cláusula Primeira, é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços da construção da Quadra Poliesportiva na localidade de Varginha/Renascente de
Obra – Silva Jardim/RJ, neste Município, a ser executado conforme Planilha Orçamentária, Memória de Cálculo, Composição

do BDI, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e Projeto, expedidos pela SEMOB.

DO PREÇO — O MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA em contrapartida à rerratificação, a importância global de R$ 2.785,25
(dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA — A presente despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária nº.
154510020.1.040.4490.51.00.00 – SEMOB, Empenho nº 451/2021.

DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS — Ficam ratificadas as demais Cláusulas estabelecidas no Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 2020.06.22.001, celebrado em 23 (vinte e três) de junho de 2020.

Fabricio Azevedo Lima Campos
Prefeito em Exercício

Dayse Said de Barros
SEMOB

Mat. 4281/1

Construtora Sérgio Porto Ltda Me
Contratada

PÁGINA 2

www.silvajardim.rj.gov.br                  Número 76                        21 de Julho de 2021

SEÇÃO II - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 1332/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

FABRICIO AZEVEDO LIMA CAMPOS, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei e, consi-
derando a Ata constante à folha de número 638;

                                                                            RESOLVE:

   Considerando o parecer da Controladoria deste Município, conforme folhas de números 642 e 643 do
presente Processo Administrativo, HOMOLOGAR a licitação por Pregão Presencial Nº 13/2021 – SEMTICC, visando a aquisi-
ção de material esportivo (bola de basquete e outros), para atender aos programas FORMANDO CAMPEÕES E SEGUNDO

TEMPO.

  DETERMINO a emissão de Nota de Empenho, em favor das empresas:

    • AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ 18.905.288/0001-09, no valor total de R$ 26.177,50 (Vinte e
seis mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos);

    • KXD COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ 15.194.975/0001-75, no valor total de R$ 73.054,90 (Setenta e três mil e cinquenta
e quatro reais e noventa centavos);

    • COELHO E MACHADO COMERCIAL E DISRTIBUIDORA EIRELI-ME, CNPJ 23.027.027/0001-73, no valor total de R$
75,30 (Setenta e cinco reais e trinta centavos).

Em, 19/07/2021.

Fabricio Azevedo Lima Campos

Prefeito em exercício